

GEMEINDE WÜRENLOS

Gemeindekanzlei 5436 Würenlos

Telefon 056 436 87 20 Telefax 056 436 87 78 gemeindekanzlei@wuerenlos.ch

Würenlos, 8. Januar 2015 dh

Gemeindenachrichten

Ersatzwahl für ein Mitglied des Gemeinderates

Gemeinderätin Karin Funk Blaser hat ihren Rücktritt auf Ende Juni 2015 erklärt. Das Departement Volkswirtschaft und Inneres hat die Demission genehmigt. Karin Funk Blaser gehört dem Gemeinderat seit 2010 an. Der Rücktritt erfolgt aus beruflichen Gründen.

Für die erforderliche Ersatzwahl für den Rest der Amtsperiode 2014/2017 wurde der 1. Wahlgang auf den 26. April 2015 festgelegt. Ein allfälliger 2. Wahlgang findet am 14. Juni 2015 statt. Die Anmeldefrist für Kandidaturen läuft am 13. März 2015 ab. Formulare können auf der Website der Gemeinde Würenlos (www.wuerenlos.ch > Online-Schalter > Gemeindekanzlei) heruntergeladen oder bei der Gemeindekanzlei bezogen werden. Die offizielle Publikation zum Ersatzwahlgang erfolgt separat im Amtsblatt vom 9. Januar 2015 und in der "Limmatwelle" vom 15. Januar 2015.

Unentgeltliche Rechtsauskunft

Die Beratungen finden jeweils am 3. Donnerstag im Monat von 18.30 bis 19.30 Uhr im Sitzungszimmer der Bauverwaltung, Erdgeschoss, Gemeindehaus statt.

Nächste Beratung: Donnerstag, 15. Januar 2015

GEMEINDEKANZLEI WÜRENLOS

Der Gemeindeschreiber

Daniel Huggie